Politécnico de Viseu Telefone: 232 480 700
Av. Coronel José Maria Vale de Andrade                                       Fax: 232 480 750
Campus Politécnico email: ipv@sc.ipv.pt
3504-510 Viseu – Portugal Contribuinte: 680 033 548

Ata n.º 03/2023

Concurso para a atribuição de Uma (1) Bolsa de Investigação para

Doutoramento (BID) – ref.ª UIDP/05583/2020, na área de Engenharia e Gestão

Industrial, Engenharia Informática, Engenharia Eletrotécnica e de

Computadores, Engenharia Eletrónica e de Computadores, Tecnologia e

Sistemas de Informação, ao Abrigo do Regulamento de Bolsas de

Investigação (RBI) da FCT – Fundação para a Ciência e Tecnologia e do

Estatuto do Bolseiro de Investigação (EBI).

3.ª Reunião

Aos trinta dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, pelas dezasseis horas,

reuniu o júri do concurso em epígrafe. -------------------------------------------------

Presidiu o Professor Doutor José Luís Mendes Loureiro Abrantes, Professor

Coordenador da Escola Superior de Tecnologia e Gestão do Instituto Politécnico

de Viseu e os seguintes vogais: ------------------------------------------------------------------

Professor Doutor Nuno Filipe Rosa Melão, Professor Adjunto da Escola Superior

de Tecnologia e Gestão do Instituto Politécnico de Viseu. --------------------------------

Professor Doutor Bruno Emanuel Morgado Ferreira, Professor Adjunto da Escola

Superior de Tecnologia e Gestão do Instituto Politécnico de Viseu; --------------------

Aberta a sessão e depois de verificada a presença dos membros do júri antes

mencionados, o Presidente cumprimentou e agradeceu a colaboração que se

dignaram prestar ao Instituto Politécnico de Viseu e ao CISeD – Centro de

Investigação em Serviços Digitais. ---------------------------------------------------------------

Tendo o candidato enviado a declaração em falta dentro do prazo definido de três

dias úteis, a reunião prosseguiu com a análise dessa mesma declaração. Verificada

a conformidade  de  todos  os  elementos enviados pelo candidato, o júri deliberou

Página 1 de 2

Politécnico de Viseu Telefone: 232 480 700
Av. Coronel José Maria Vale de Andrade                                       Fax: 232 480 750
Campus Politécnico email: ipv@sc.ipv.pt
3504-510 Viseu – Portugal Contribuinte: 680 033 548

admitir ao concurso a candidatura única de André Guimarães Martins. Deliberou-

se ainda marcar a entrevista do candidato para o dia três de fevereiro, pelas doze

horas, na sala de reuniões do CISeD. ----------------------------------------------------------

Todas as deliberações da presente ata foram tomadas por unanimidade. ------------

E nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião de que se lavrou a presente

ata, que depois de lida e aprovada vai ser assinada pelos membros do júri. ---------

__________________________________________________

(Professor Doutor José Luís Mendes Loureiro Abrantes)

_______________________________________

(Professor Doutor Nuno Filipe Rosa Melão)

__________________________________________________

(Professor Doutor Bruno Emanuel Morgado Ferreira)

Página 2 de 2

		2023-01-30T22:29:10+0000

		2023-01-30T22:43:40+0000

		2023-01-30T23:28:42+0000